

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66
N768-PG**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-3
Аmenajarea. Озеленение

Valoarea de deviz 9 541 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plantarea de arbusti				
1	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc	10,0000	367,767 0,267	3 677,67 2,67
2	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	10,0000	2,500 0,000	25,00 0,00
3	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (кустарник групповой)	buc	10,0000	147,305 10,929	1 473,05 109,29
4	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	0,1000	491,700 64,700	49,17 6,47
		<i>Total</i>	Lei			5 224,89
		Total Plantarea de arbusti Inclusiv salariu				5 224,89 118,43
		2. Gazon obisnuit				
5	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la	m2	110,0000	5,768 5,768	634,53 634,53

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)				
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)	100m2	1,1000	609,655 146,336	670,62 160,97
		<i>Total</i>	Lei			1 305,15
		Total Gazon obisnuit Inclusiv salariu				1 305,15 795,50

		Total	Lei	6 531
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	206
		Total		6 737
		Cheltueli transportare	5 %	277
		Total		7 014
		Cheltueli de regie	9 %	631
		Total		7 645
		Beneficiu de deviz	4 %	306
		Total		7 951
		TVA	20 %	1 590
		9 541		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		914		

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Proiectarea constructiei cladirii
arhivei raionale (anexa) din or.
Edinet str. Independentei, 66 N768-
PG**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-3

Аmenajarea. Озеленение

Valoarea de deviz 9 541 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-3:				

Manopera :

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	23,0020	30,36	698,34
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,1010	30,36	215,59
		Total manopera				914

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	1,2000	50,00	60,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,3560	117,00	509,65
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	10,4000	125,00	1 300,00
4.	1212121212121	apa	m3	0,2000	0,50	0,10
5.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,1000	35,00	3,50
6.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,1000	2,50	0,25
7.	2830127303002	Arbusti	buc	10,5000	350,00	3 675,00
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	0,50	0,01
		Total materiale de construcții				5 549

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,1250	200,00	25,00
2.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,2130	200,00	42,60
		Total utilaje de construcții				68

Total	Lei	6 531
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	206
Total		6 737
Cheltueli transportare	5 %	277
Total		7 014
Cheltueli de regie	9 %	631
Total		7 645
Beneficiu de deviz	4 %	306
Total		7 951
TVA	20 %	1 590

Total deviz:

9 541

Intocmit

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Badrajan V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Proiectarea constructiei cladirii arhivei
raionale (anexa) din or. Edinet str.
Independentei, 66 N768-PG

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Plantarea de arbusti				
1	TsH109C	Imprestierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti (Разноска кустов для посадки на расстоянии до 100 м)	buc			367,767 0,267
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	30,36	0,27
	2830127303002	Arbusti	buc	1,0500	350,00	367,50
2	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			2,500 0,000
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	200,00	2,50
3	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (кустарник групповой)	buc			147,305 10,929
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	30,36	0,61
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	30,36	10,32
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	125,00	130,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,50	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	50,00	6,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	35,00	0,35
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	2,50	0,03
4	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			491,700 64,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	30,36	64,70
	1212121212121	apa	m3	2,0000	0,50	1,00
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	200,00	426,00
		2. Gazon obisnuit				
5	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm (Ручное рыхление)	m2			5,768 5,768
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	30,36	1,82
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	30,36	3,95
6	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов обыкновенных)	100m2			609,655 146,336
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	30,36	146,34
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	117,00	463,32

APROBAT:

Intocmit
Badrajan V

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.